
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:   /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

Bắc Giang,  ngày      tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thưởng tiền theo danh hiệu vinh dự Nhà nước 

 “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng” 
  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ sung 
một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 102/TTr-SNV ngày 
28/4/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thưởng 04 bà mẹ được Chủ tịch nước truy tặng danh hiệu vinh dự 

Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng” tại Quyết định số 427/QĐ-CTN ngày 

01/4/2020,  mỗi bà mẹ là 25.100.000đồng và 01 suất quà trị giá 500.000 đồng. 

(Có danh sách, mức thưởng kèm theo) 

Tổng số tiền thưởng 102.400.000 đồng (Một trăm linh hai triệu, bốn trăm 

nghìn đồng chẵn) chi từ Quỹ Thi đua, khen thưởng tỉnh. 

Điều 2. Giao cho UBND các huyện Lạng Giang, Yên Dũng, Tân Yên chủ trì, 

phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức lễ truy tặng và cấp phát tiền thưởng, quà tặng theo 

quy định; giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các thân nhân Bà 

mẹ Việt Nam Anh hùng làm thủ tục hưởng chế độ ưu đãi theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài 

chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các 

huyện Lạng Giang, Yên Dũng, Tân Yên và thân nhân Bà mẹ Việt Nam Anh hùng có  

tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.   
                               

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (SNV 05 b); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP, TH; 

- Lưu:  VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Dương Văn Thái 



 2 

DANH SÁCH THƯỞNG TIỀN 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày      /5/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 

STT Họ và tên Nguyên quán Nơi đăng ký hồ sơ Tiền thưởng 

1 Bà Trần Thị Tỵ 

Xã Thái Đào, 

huyện Lạng Giang, 

tỉnh Bắc Giang 

Xã Thái Đào, 

huyện Lạng Giang, 

tỉnh Bắc Giang 

25.600.000  

2 Bà Nguyễn Thị Huệ 

Xã Đào Mỹ, huyện 

Lạng Giang, tỉnh 

Bắc Giang 

Xã Đào Mỹ, huyện 

Lạng Giang, tỉnh 

Bắc Giang 

25.600.000  

3 Bà Nguyễn Thị Thành 

Xã Vân Hà, huyện 

Việt Yên, tỉnh Bắc 

Giang 

Xã Quỳnh Sơn, 

huyện Yên Dũng, 

tỉnh Bắc Giang 

25.600.000  

4 Bà Giáp Thị Thường 

Xã Ngọc Thiện, 

huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 

Xã Ngọc Lý, 

huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 

25.600.000  

 Tổng                                                              102.400.000 

 

 

 

 

 

 

 

 


		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-05-11T14:29:08+0700


		2020-05-11T16:20:13+0700


		2020-05-11T16:20:27+0700


		2020-05-11T16:20:42+0700


		2020-05-11T16:20:56+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-11T16:21:16+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-11T16:21:29+0700




